• Inclusão de intes nos relatórios

Valor Estimado Desconhecido

5 Contratações Públicas Similares

Por se tratar de bem comum, o objeto pretendido é amplamente demandado por instituições públi-
cas.

6 Custos Totais da Demanda

Estimamos a contratação em R$ 8.103,46 (oito mil, cento e três reais e quarenta e seis centavos)
para 12 meses de uso. Para tanto, foi considerado o valor de proposta enviada por email pela
empresa. 

7 Escolha e Justificativa do Objeto

Após pesquisa no mercado, nos deparamos com ferramentas, teoricamente, similares ao

[...]

Infraestrutura Tecnológica

Não há necessidade de adequações. 

Infraestrutura Elétrica
Logística de Implantação
Espaço Físico
Mobiliário
Impacto Ambiental

9 Orçamento Estimado

O orçamento necessário para aquisição de ferramenta de pesquisa é de R$ 8.103,46  (oito mil,
cento e três reais e quarenta e seis centavos) para 12 meses de uso. Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

10 Declaração de viabilidade ou não da contratação

Com base nas informações levantadas ao longo dos estudos técnicos preliminares e análise das

[...]

com base no inciso II do artigo 87 da Lei nº 8.666/1993, no Parágrafo Sétimo
da Cláusula Décima Primeira, referente ao Contrato nº 85/2014, e
considerando o disposto no art. 2º, parágrafo único, inciso VI, da Lei
9.784/1999, aplica à empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA penalidade de MULTA no valor de R$ 385,27
(trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos), pelo atraso na entrega
da garantia contratual, referente ao Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
85/2014, em descumprimento ao que estabelece o caput da Cláusula Terceira da
supracitada avença.

Ocorrência 2:

Emitido em: